
UCHWAŁA NR IX/105/2015
RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY

z dnia 9 listopada 2015 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki tej opłaty

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 zm. Dz. U. 2013 r., poz. 1539, Dz. U. z 2015 r. poz. 87, poz. 122 ) oraz 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) Rada Gminy 
Kołczygłowy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy określonej w art. 6j ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi stawkę od gospodarstwa domowego.

§ 2. 1. Ustala się  miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny za jedno gospodarstwo domowe w wysokości:

a) gospodarstwo 1 osobowe – 12 zł

b) gospodarstwo 2 osobowe – 20 zł

c) gospodarstwo 3 osobowe – 28 zł

d) gospodarstwo 4 osobowe – 36 zł

e) gospodarstwo 5 i więcej osób – 43 zł

2. Ustala się wyższą  miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny za jedno gospodarstwo domowe w wysokości:

a) gospodarstwo 1 osobowe – 19 zł

b) gospodarstwo 2 osobowe – 32 zł

c) gospodarstwo 3 osobowe – 45 zł

d) gospodarstwo 4 osobowe – 58 zł

e) gospodarstwo 5 i więcej osób – 69 zł

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała NR XXVII/197/2013 Rady Gminy 
w Kołczygłowach z dnia 11.03.2013 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i stawki tej opłaty.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 01.01.2016 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Klaudia Brywczyńska

Id: 2D17A211-CA1D-46FC-BDD8-F2F618C34E99. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do tej pory obowiązującą była uchwała NR XXVII/197/2013 Rady Gminy w Kołczygłowach z dnia
11.03.2013 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i stawki
tej opłaty.

Podjęcie nowej uchwały w przedmiotowej sprawie związane jest z wejściem w życie z dniem 1 lutego
2015 r. ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87). Na mocy zmienionego art. 6j i 6k gmina zobowiązana jest
dostosować uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty do nowych przepisów. Wypełniając dyspozycję art. 6k jako
podstawową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalono tą uwzględniającą obowiązek
segregowania odpadów komunalnych. Natomiast wyższa stawka będzie stosowana w przypadku
niewywiązywania się z obowiązku segregacji odpadów. Zgodnie z zapisami znowelizowanej ustawy ma ona
stanowić sankcję wobec właścicieli nieruchomości nie stosujących się do obowiązków związanych
z segregowaniem odpadów komunalnych.

Podjęcie uchwały związane jest również ze zmianą wysokości miesięcznej opłaty za gospodarowanie
odpadami. Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach „z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów
komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi
administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami
komunalnymi”. Na chwilę obecną kwota z pobranych od mieszkańców opłat jest zbyt niska i uniemożliwia
pokrycia kosztów funkcjonowania systemu.

Biorąc powyższe pod uwagę, uchwalenie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 2D17A211-CA1D-46FC-BDD8-F2F618C34E99. Podpisany Strona 1




